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羽野が大逆転？の優勝戦１枠ゲット！羽野が大逆転？の優勝戦１枠ゲット！
「サンケイスポーツ創刊７０周年記念第６８回ＧＳＳ競走」の最終日。東京、大阪、福岡支部の戦いは、福岡勢が準優１枠を独占するなど、圧倒的強さを見せた。その中で得点トップだった今井が混戦に巻

き込まれての惜敗３着。得点２位の仲谷も快速藤山にまくられ、道中猛追の２着と、波乱が続いた。その中でただひとりインから逃げた羽野(写真)が優勝戦１枠をゲットとなった。予選内容から考えると

「大逆転」ともいえるポールポジションだが、藤山以下個性派が揃い、安閑とはしていられない。

サンケイスポーツ創刊70周年記念第68回GSS競⾛
7/11・12・13・14・15・16 最終⽇

印印 枠枠 登番登番 選手名選手名 級別級別 F/LF/L
モーターモーター
2連対率2連対率

スキル分析スキル分析
節間成績節間成績

早早
見見

モーターモーター スタートスタート さばきさばき

○ 1 5235 岩田 凌岩田 凌 B1 F1 44.2 3 3 2 5 ー 6 ー 4 ー 転 2 5 ー ー ー   

2 5285 若林 麗若林 麗 B1 25.0 3 3 2 4 6 4 ー 5 ー 5 6 6 ー ー ー   7
◎ 3 5207 高山 敬悟高山 敬悟 B2 41.6 4 4 3 6 ー 3 6 4 ー 1 3 6 ー ー ー   6
△ 4 5351 齊藤 廉齊藤 廉 B1 11.8 4 3 2 5 ー 5 5 5 ー 4 ー 4 4 ー ー   6
Ｘ 5 4100 松田 隆司松田 隆司 B1 30.0 3 3 3 3 4 6 ー 3 5 3 ー 6 ー ー ー   8

6 4422 永井 亮次永井 亮次 B1 19.3 3 3 3 3 ー 5 6 4 ー 6 2 6 ー ー ー   8

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：3－1＝4 , 3－1＝5 , 3－4＝5 , 1－3＝4 2連単：3＝1 , 3－4 , 3－5

コメントコメント 岩田の２着は好内容だったが、F持ちのインは大敗も隣り合わせ。ここは自力パワーがある高山のセンター一撃。齊藤、松田が流れ込み好位へ。

一般戦

15:18

◎ 1 3107 平岡 重典平岡 重典 B1 22.2 3 4 3 5 ー 1 3 4 5 5 ー 3 ー ー ー   7
○ 2 4436 渋谷 明憲渋谷 明憲 A2 30.9 3 4 4 3 ー 6 3 3 ー 3 4 1 4 ー ー   
△ 3 4319 三宅 潤三宅 潤 A2 48.2 4 3 4 1 2 3 ー 3 5 4 5 1 ー ー ー   9
Ｘ 4 4639 雑賀 勇貴雑賀 勇貴 B1 21.6 3 4 3 2 ー 4 4 1 ー 5 4 4 2 ー ー   

5 4631 新井 英孝新井 英孝 A2 34.4 3 4 4 6 ー 6 5 2 6 4 ー 3 ー ー ー   9

6 4489 岩川 仁士岩川 仁士 B1 F1 35.5 3 2 3 6 6 F ー 3 ー 4 ー 6 ー ー ー   

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－4

コメントコメント イン平岡の逃げに、やっと初勝利の渋谷が攻守自在のハンドルで接戦。軸艇評価は安定感で渋谷か。三宅が再上昇。センターから攻め感覚のトップ争い。

一般戦

15:44

○ 1 4325 新出 浩司新出 浩司 B1 41.6 3 4 3 4 3 5 ー 2 ー 1 6 4 ー ー ー   9
△ 2 4815 伏島 祐介伏島 祐介 B1 41.0 4 4 3 1 2 2 ー 4 6 5 1 1 ー ー ー   8
Ｘ 3 4134 杉山 貴博杉山 貴博 A1 34.4 3 4 5 3 5 6 5 3 3 5 ー 2 ー ー ー   8
◎ 4 4832 権藤 俊光権藤 俊光 A2 27.5 3 5 5 3 ー 1 1 3 2 4 4 1 6 ー ー   10

5 4572 渡部 悟渡部 悟 B1 40.0 3 4 3 6 1 2 ー 6 5 2 ー 2 ー ー ー   7

6 5393 藤原 駿藤原 駿 B2 F1 38.7 3 2 1 6 ー F 4 6 ー 6 ー 6 ー ー ー   

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：4－1＝2 , 4－1＝3 , 4－2＝3 , 1－4＝2 2連単：4＝1 , 4－2 , 4－3

コメントコメント 権藤は気配下降気味。地元戦だけに最終日は奮起のスタート駆け。④カドから攻守自在に抜け出す。インなら新出も際どく踏み込む。伏島、杉山も好位置。

一般戦

16:10

◎ 1 4608 荒井 翔伍荒井 翔伍 A2 23.7 3 4 4 2 1 1 4 2 転 2 ー 3 5 ー ー   11
Ｘ 2 4345 西舘 健西舘 健 A2 F1 16.3 3 3 4 4 ー 5 6 1 3 4 3 1 ー ー ー   8
○ 3 4928 栗城 匠栗城 匠 A1 28.5 3 4 5 4 6 1 ー 3 2 1 1 2 5 ー ー   10
△ 4 4875 大塚 康雅大塚 康雅 B1 38.1 4 4 3 1 2 3 ー 4 6 1 4 2 4 ー ー   11

5 5253 藤井 太雅藤井 太雅 B1 40.3 4 4 3 2 ー 4 1 4 ー 5 2 1 3 ー ー   10

6 3293 宮内 由紀英宮内 由紀英 B1 23.6 3 3 3 5 ー 3 6 4 ー 2 5 5 ー ー ー   

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝2 , 1－4＝2 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－4 , 1－2

コメントコメント オール東京支部。上昇度は栗城だが、準優はパワー負け。荒井も同様の気配だが、イン戦は気合のS。④カド大塚が仕上がり一番。西舘が道中さばく。

一般戦

16:41

◎ 1 4330 奈須 啓太奈須 啓太 A2 32.0 4 5 4 1 1 5 ー 1 2 3 ー 1 4 ー ー   11
○ 2 4085 荻野 裕介荻野 裕介 B2 21.6 4 4 3 5 ー 4 1 1 ー 1 6 3 4 ー ー   10
△ 3 3869 井芹 大志井芹 大志 B1 27.5 4 3 3 3 ー 2 5 1 ー 5 2 3 6 ー ー   11

4 4641 磯村 匠磯村 匠 B1 35.5 3 4 3 4 ー 3 4 1 4 6 4 5 ー ー ー   9

Ｘ 5 4059 入澤 友治入澤 友治 B1 42.6 4 4 4 4 6 2 ー 5 4 3 ー 2 1 ー ー   

6 4575 戸塚 邦好戸塚 邦好 A2 F1 34.5 3 3 4 1 ー 3 4 3 4 4 F 3 ー ー ー   

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝5 , 1－3＝5 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－5

コメントコメント 奈須は準優惜敗。連日攻めており、インなら文句なしの速攻態勢。荻野の実戦パワーも好位接戦へ。井芹、入澤が上昇一途。ともに展開突いてBS肉薄へ。

一般戦

17:15

◎ 1 5104 山田 丈山田 丈 A2 43.1 5 4 4 2 ー 2 6 2 ー 1 2 3 6 ー ー   10
Ｘ 2 5207 高山 敬悟高山 敬悟 B2 41.6 3 4 3 6 ー 3 6 4 ー 1 3 6 ー 1 ー   1
○ 3 4023 柴田 友和柴田 友和 B1 35.4 3 4 3 5 ー 5 1 1 ー 3 3 5 5 ー ー   11
△ 4 4424 松尾 昂明松尾 昂明 A2 18.6 3 3 4 5 ー 3 2 4 ー 3 1 3 3 ー ー   10

5 5351 齊藤 廉齊藤 廉 B1 11.8 4 3 2 5 ー 5 5 5 ー 4 ー 4 4 4 ー   1

6 4094 中島 真二中島 真二 B1 27.2 3 3 3 3 5 5 ー 6 5 5 ー 6 ー ー ー   

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝2 , 1－4＝2 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－4 , 1－2

コメントコメント 準優はパワーがありすぎて大暴れになった山田。トップ級パワーで、ここはイン冷静に逃げる。松尾はさばきに重点。BS最内を伸ばしてくる。柴田が強全速。

一般戦

17:44



サンケイスポーツ創刊70周年記念第68回GSS競⾛
7/11・12・13・14・15・16 最終⽇

印印 枠枠 登番登番 選手名選手名 級別級別 F/LF/L
モーターモーター
2連対率2連対率

スキル分析スキル分析
節間成績節間成績

早早
見見

モーターモーター スタートスタート さばきさばき

◎ 1 4572 渡部 悟渡部 悟 B1 40.0 3 4 3 6 1 2 ー 6 5 2 ー 2 ー 4 ー   3
△ 2 4232 笠 雅雄笠 雅雄 B1 24.1 3 4 3 1 5 1 ー 5 6 6 ー 2 5 ー ー   

3 5285 若林 麗若林 麗 B1 25.0 3 3 2 4 6 4 ー 5 ー 5 6 6 ー 6 ー   1
Ｘ 4 5046 松山 裕基松山 裕基 B1 45.4 3 4 3 2 3 2 ー 2 5 6 ー 5 6 ー ー   

5 3107 平岡 重典平岡 重典 B1 22.2 3 3 3 5 ー 1 3 4 5 5 ー 3 ー 3 ー   2

○ 6 4287 今井 貴士今井 貴士 A1 F1 35.1 4 4 5 1 ー 1 1 1 ー 1 2 2 3 ー ー   11

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－6＝2 , 1－6＝4 , 1－2＝4 , 6－1＝2 2連単：1＝6 , 1－2 , 1－4

コメントコメント 日替わり気配の渡部だが、最後に１枠イン。際どく踏み込むしかない。今井は得点トップで３着に敗れ、６枠はきつい。笠、松山の流れ込みも圏内へ。

一般戦

18:11

○ 1 4422 永井 亮次永井 亮次 B1 19.3 3 4 3 3 ー 5 6 4 ー 6 2 6 ー 5 ー   1

2 4100 松田 隆司松田 隆司 B1 30.0 3 3 3 3 4 6 ー 3 5 3 ー 6 ー 3 ー   1
◎ 3 4815 伏島 祐介伏島 祐介 B1 41.0 4 4 3 1 2 2 ー 4 6 5 1 1 ー 3 ー   3
△ 4 4134 杉山 貴博杉山 貴博 A1 34.4 3 4 5 3 5 6 5 3 3 5 ー 2 ー 1 ー   3
Ｘ 5 4345 西舘 健西舘 健 A2 F1 16.3 3 3 4 4 ー 5 6 1 3 4 3 1 ー 3 ー   4

6 4151 下河 誉史下河 誉史 A2 26.2 3 3 4 4 5 2 ー 6 6 5 ー 4 ー ー ー   

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：3－1＝4 , 3－1＝5 , 3－4＝5 , 1－3＝4 2連単：3＝1 , 3－4 , 3－5

コメントコメント 大敗が続く永井だが、気配自体は良化ムード。インSにすべてをかけそう。パワーと③コース位置が味方する伏島。こちらが軸艇か。杉山もやや良化気配。

一般戦

18:39

○ 1 4631 新井 英孝新井 英孝 A2 34.4 3 4 4 6 ー 6 5 2 6 4 ー 3 ー 1 ー   2

2 4641 磯村 匠磯村 匠 B1 35.5 3 4 3 4 ー 3 4 1 4 6 4 5 ー 妨 ー   5
△ 3 4406 幸野 史明幸野 史明 B1 35.5 4 3 3 6 ー 2 2 1 6 5 ー 5 5 ー ー   
◎ 4 3997 北村 征嗣北村 征嗣 A1 36.2 3 5 5 6 5 2 ー 2 5 3 ー 2 3 ー ー   

5 4325 新出 浩司新出 浩司 B1 41.6 3 4 3 4 3 5 ー 2 ー 1 6 4 ー 2 ー   3
Ｘ 6 4319 三宅 潤三宅 潤 A2 48.2 4 3 4 1 2 3 ー 3 5 4 5 1 ー 4 ー   2

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：4－1＝3 , 4－1＝6 , 4－3＝6 , 1－4＝3 2連単：4＝1 , 4－3 , 4－6

コメントコメント 新井はなかなか調整が決まらない。最後に１枠インはスタートを行くしかない。やっと良化の北村。周回展示も気持ちよく回っている。幸野が一発アクションへ。

住之江選抜

19:09

◎ 1 4424 松尾 昂明松尾 昂明 A2 18.6 3 4 4 5 ー 3 2 4 ー 3 1 3 3 2 ー   6

2 5253 藤井 太雅藤井 太雅 B1 40.3 4 4 3 2 ー 4 1 4 ー 5 2 1 3 1 ー   4
Ｘ 3 4085 荻野 裕介荻野 裕介 B2 21.6 4 4 3 5 ー 4 1 1 ー 1 6 3 4 5 ー   5
○ 4 4928 栗城 匠栗城 匠 A1 28.5 3 4 5 4 6 1 ー 3 2 1 1 2 5 6 ー   4
△ 5 4832 権藤 俊光権藤 俊光 A2 27.5 3 5 5 3 ー 1 1 3 2 4 4 1 6 6 ー   3

6 5104 山田 丈山田 丈 A2 43.1 5 4 4 2 ー 2 6 2 ー 1 2 3 6 5 ー   6

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－4＝5 , 1－4＝3 , 1－5＝3 , 4－1＝5 2連単：1＝4 , 1－5 , 1－3

コメントコメント 今節の松尾は攻め気配に欠ける。その分不安はあるが、イン横一線に持ち込んでコース利を活かす。栗城、権藤が連動ダッシュからの自在ハンドル。藤井の力戦続く。

選抜戦

19:40

◎ 1 4287 今井 貴士今井 貴士 A1 F1 35.1 4 4 5 1 ー 1 1 1 ー 1 2 2 3 2 ー   7
△ 2 4875 大塚 康雅大塚 康雅 B1 38.1 4 4 3 1 2 3 ー 4 6 1 4 2 4 5 ー   4
○ 3 4330 奈須 啓太奈須 啓太 A2 32.0 4 5 4 1 1 5 ー 1 2 3 ー 1 4 1 ー   5
Ｘ 4 4608 荒井 翔伍荒井 翔伍 A2 23.7 3 4 4 2 1 1 4 2 転 2 ー 3 5 2 ー   4

5 4023 柴田 友和柴田 友和 B1 35.4 3 3 3 5 ー 5 1 1 ー 3 3 5 5 3 ー   6

6 3869 井芹 大志井芹 大志 B1 27.5 4 3 3 3 ー 2 5 1 ー 5 2 3 6 3 ー   5

進入進入 123,456 フォーカスフォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメントコメント 得点トップで３着と敗れた今井。ここ一番のS遅れは痛恨だった。ここは意地でも先手態勢に持ち込む。怖いのが③コース奈須の一撃。大塚の実戦足が上々。

選抜戦

20:10

◎ 1 4831 羽野 直也羽野 直也 A1 F1 57.8 5 4 5 4 3 4 ー 2 1 2 1 1 1 ー ー   

2 4485 楠原 正剛楠原 正剛 B1 F1 35.0 4 4 3 2 4 1 ー 5 2 2 ー 6 1 ー ー   
○ 3 4561 藤山 翔大藤山 翔大 A1 34.4 5 4 4 4 2 3 ー 6 1 3 6 5 1 ー ー   
△ 4 4848 仲谷 颯仁仲谷 颯仁 A1 33.3 4 5 5 2 4 3 ー 1 ー 2 1 4 2 ー ー   
Ｘ 5 4659 木下 翔太木下 翔太 A1 12.2 3 4 5 2 1 2 3 3 ー 3 ー 4 2 ー ー   

6 3602 奥平 拓也奥平 拓也 B1 43.8 4 3 3 1 3 4 ー 2 3 6 ー 4 2 ー ー   

進入進入 12.3456 フォーカスフォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝5 , 1－4＝5 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－4 , 1－5

コメントコメント 準優でただひとり逃げ切った羽野に優勝戦１枠が回ってきた。パワーは上位級で底力発揮のイン先手か。怖いのがチルト1.5で快速になった藤山で、ねらい目十分。

優勝戦

20:40


	羽野が大逆転？の優勝戦１枠ゲット！

